
sexta-feira, 22 de janeiro de 201012
Diário OficialExecutivo  3

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
AVISo DE RESULTADo DE LICITAção-PREGão 

PRESENCIAL N.º 014/2009-PmA
A PMA através de seu Pregoeiro torna público para conhecimento 
dos interessados, que o vencedor (a) do Pregão Presencial Nº. 
014/2009; Objeto-Aquisição de Material Didático foi à empresa: 
SANDRA M. S. AGUIAR.

Alenquer, 22 de dezembro de 2009
 Eder Coelho

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATo DE CoNTRATo

CoNTRATo N.º 055/2009 – PmA-PREGão PRESENCIAL 
Nº. 014/2009-PmA

Contratada: Sandra M. S. Aguiar.
Objetivo: Aquisição de Material Didático.
Valor: R$ 48.558,93 (quarenta e oito mil quinhentos e cinqüenta 
e oito reais e noventa e três centavos)

 Eder Coelho

PREFEITURA mUNICIPAL DE SANTA IZAbEL Do PARÁ
NúmERo DE PUbLICAção: 63165

SERVIço AUTÔNomo DE ÁGUA E ESGoTo
CoNCURSo PúbLICo - EDITAL 001/2010

ERRATA:
Por erro de digitação, no Item 5.2.1 - onde se lê:  Agência 
nº 2580-1 e Conta nº 18110-0 (Prefeitura Municipal de Santa 
Izabel), leia-se: Agência nº 2580-1 e Conta nº 18111-0 (Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto).

Santa Izabel do Pará, 22 de janeiro de 2010.
JAIR CARLoS LoPES DA RoCHA

PRESIDENTE DO SAAE

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
NúmERo DE PUbLICAção: 63337

ComUNICADo DE ALTERAção DE DATA
 Do PREGão Nº 007/2010-PmA

Pregoeiro comunica que a data da abertura da Sessão Pública 
do Pregão Presencial nº 007/2010-PmA - Aquisição de 
Alimentos passem a considerar a alteração na data de abertura 
a seguir:
DATA DA AbERTURA:
1 – onde se lê: dia 26/01/2010 (às 14h00min)
2 – Leia-se: dia 10/02/2010 (às 09h00min)
DATA DE ENTREGA DAS AmoSTRAS:
1 – onde se lê: dia 21/01/2010
2 – Leia-se: dia 05/02/2010
obs. Mantidas as demais condições do Edital.

Alenquer, 22 de janeiro de 2010.
Eder Coelho

 Pregoeiro PMA

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
AVISo DE LICITAção

PREGão PRESENCIAL Nº 010/2010 – PmA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Veículo Tipo Caminhonete. Que ocorrerá às 11h00min do 
dia 10 de fevereiro de 2010, na sede da Prefeitura Municipal. 
Aquisição de EDITAL e informações no horário comercial, na 
Prefeitura Municipal, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, 
Alenquer, pelo telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: 
cplpma@bol.com.br

Alenquer, 22 de janeiro de 2010.
Eder Coelho-Pregoeiro

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
AVISo DE LICITAção

PREGão PRESENCIAL Nº 011/2010 – PmA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Impressos Gráficos. Que ocorrerá às 13h00min do dia 10 
de fevereiro de 2010, na sede da Prefeitura Municipal. Aquisição 
de EDITAL e informações no horário comercial, na Prefeitura 
Municipal, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, Alenquer, 
pelo telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: cplpma@bol.
com.br

Alenquer, 22 de janeiro de 2010.
Eder Coelho

Pregoeiro

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
AVISo DE LICITAção

PREGão PRESENCIAL Nº 012/2010 – PmA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à 
Aquisição de materiais para Iluminação Pública. Que 
ocorrerá às 15h00min do dia 10 de fevereiro de 2010, na sede 
da Prefeitura Municipal. Aquisição de EDITAL e informações no 
horário comercial, na Prefeitura Municipal, localizada na Praça 
Eloy Simões, nº 751, Alenquer, pelo telefone (093) 3526-1119, 
ou pelo e-mail: cplpma@bol.com.br

Alenquer, 22 de janeiro de 2010.
Eder Coelho

Pregoeiro

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
AVISo DE LICITAção

PREGão PRESENCIAL Nº 013/2010 – PmA
O Pregoeiro comunica aos interessados que estará realizando 
Licitação na modalidade Pregão Presencial destinado à Aquisição 
de Suprimentos de Informática. Que ocorrerá às 16h30min 
do dia 10 de fevereiro de 2010, na sede da Prefeitura Municipal. 
Aquisição de EDITAL e informações no horário comercial, na 
Prefeitura Municipal, localizada na Praça Eloy Simões, nº 751, 
Alenquer, pelo telefone (093) 3526-1119, ou pelo e-mail: 
cplpma@bol.com.br

Alenquer, 22 de janeiro de 2010.
Eder Coelho

Pregoeiro

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
AVISo DE RESULTADo DE LICITAção-PREGão 

PRESENCIAL N.º 015/2009-PmA
A PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER através de seu 
Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, 
que o vencedor (a) do Pregão Presencial Nº. 015/2009; 
objeto-Aquisição de material Permanente foi à empresa: 
PARÁ VENDAS SERVIçoS E ComÉRCIo DE GÊNERoS 
ALImENTICIoS LTDA.

Alenquer, 22 de dezembro de 2009
Eder Coelho

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATo DE CoNTRATo

CoNTRATo N.º 056/2009 – PmA-PREGão PRESENCIAL 
Nº. 015/2009-PmA

Contratada: Pará Vendas Serviços e Comércio de Gêneros 
Alimentícios Ltda.
Objetivo: Aquisição de material Permanente.
Valor: R$ 516.940,00 (quinhentos e dezesseis mil novecentos 
e quarenta reais)
Prazo: 22/12/2009 a 31/12/2009

Eder Coelho

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
AVISo DE RESULTADo DE LICITAção-PREGão 

PRESENCIAL N.º 016/2009-PmA
A PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER através de seu 
Pregoeiro torna público para conhecimento dos interessados, 
que o Pregão Presencial Nº. 016/2009; Objeto-Aquisição de 
Caminhonete, que o mesmo deu DESERTo.

Alenquer, 22 de dezembro de 2009
Eder Coelho

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
AVISo DE RESULTADo DE INEXIGIbILIDADE

 N.º 009/2009-PmA
A PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER torna público 
para conhecimento dos interessados, que a empresa vencedora 
da INEXIGIBILIDADE Nº. 009/2009; Objeto-Aquisição de livros 
foi à empresa: AmAZÔNIA LIVRoS E VíDEoS LTDA.

Cledson de Souza 
 CPL

PREFEITURA mUNICIPAL DE ALENQUER
EXTRATo DE CoNTRATo

CoNTRATo N.º 054/2009 – PmA
 INEXIGIbILIDADE Nº. 009/2009-mA

Contratada: AmAZÔNIA LIVRoS E VíDEoS LTDA.
objeto: Aquisição de Livros.
Valor: R$. 116.300,00 (cento e dezesseis mil e trezentos reais)
Dotações Orçamentárias: 12.361.0061.0.144 e natureza 
funcional: 44.90.52

Clédson de Souza 
 CPL

PREFEITURA mUNICIPAL DE SANTA IZAbEL Do PARÁ
NúmERo DE PUbLICAção: 63173

CoNCURSo PúbLICo
RETIFICAção Do EDITAL 001/2010

o PREFEITo mUNICIPAL DE SANTA IZAbEL Do PARÁ, 
usando de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAção 
nº 01 do Edital nº 001/2010, nos termos que se segue:
1.   Acrescentar ao item 2.1 referente ao cargo de Agente 
Comunitário de Saúde, o seguinte: AREA DE ABRANGÊNCIA 
(USF KM 60), MICROAREA (KM 60), 02 (duas) vagas; AREA DE 
ABRANGÊNCIA (PACS RURAL), MICROAREA (KM 8, 9 e 10 da PA 
140-Estrada da Vigia), 01 (uma) vaga.
2.   Alterar o item 2.1, Grupo Magistério, cargo de Professor de 
Ciências Agrícolas, que passa a ter a seguinte redação: Professor 
II – Técnicas Agrícolas, requisitos: Licenciatura em Ciências 
Agrícolas ou Curso de Agronomia e Registro Profissional.
3.   Acrescentar ao item 2.1, escolaridade Nível Médio, o cargo 
de Técnico em Gestão Escolar (Secretário Escolar), com 03 (três) 
vagas imediatas e 22 (vinte e duas) para o cadastro de reserva e 
incluir também no anexo I o conteúdo programático.
4.   Acrescentar ao item 5.2.4, das inscrições via presencial a 
seguinte redação: B) LOCAL DE INSCRIÇÃO: INSTITUTO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA, localizado na Rua Santo 
Antônio, nº 432 (10º andar - sala 1013 – Edifício Antônio Velho 
- Bairro: Campina – Belém/PA).
5.   Incluir no Anexo I, item conteúdo programático para o cargo 
de Arquiteto, o conhecimento das seguintes Leis Municipais: 
Lei Municipal nº 071/06-Plano Diretor Urbano Participativo; 
Lei Municipal nº 95/07-Código de Obras; Lei Municipal nº 
96/07-Parcelamento do Solo para fins Urbano; Lei Municipal nº 
113/07-Código de Postura do Município.
Esta RETIFICAÇÃO estará disponibilizada no site www.
institutoagata.com.br e no quadro de avisos da Prefeitura 
Municipal.

Santa Izabel do Pará, 22 de janeiro de 2010.
CARLoS mARIÓ DE bRITo KATÓ

Prefeito Municipal de Santa Izabel do Pará

UNIDADE oRçAmENTÁRIA: JUSTIçA mILITAR Do 
ESTADo Do PARÁ

bImESTRE: NoVEmbRo / DEZEmbRo / 2009

REF. DEZEmbRo / 2009

Regime /
Cargo /
Função

Qtde Subsídio/
Vencimento

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre 
Vencimentos e Salários

Outras
Vantagens 

(1)
Total

Gratif. Pessoais Outras

Quadro: ATIVo

LOMAN

Juiz 3ª Entrância 1 20.895,14 1.044,75 38.395,56 60.335,45

TOTAL 1 20.895,14 1.044,75 38.395,56 60.335,45

NÍVEL SUPERIOR - RJU

Analista Judiciário 3 9.674,15 12.635,01 13.815,63 39.421,78 75.546,57

Ofic.Just.Avaliador 1 2.388,28 477,65 406,01 1194,14 12.880,10 17.346,18

TOTAL 4 12.062,43 13.112,66 14.221,64 1.194,14 52.301,88 92.892,75

NÍVEL MÉDIO - RJU

Oficial de Justiça 1 1.939,00 969,50 1.308,83 377,38 4.594,71 9.189,42

Serv. Oper. Militar
Lei 6500/02 24 4.275,65 567,18 23.815,41 29.064,74 57.722,98

TOTAL 25 1.939,00 5.245,15 1.876,01 24.192,79 33.659,45 66.912,40

CARGOS COMISSIONADOS – COM  VÍNCULO

CJS-2 1 1.599,80 965,89 1.159,88 3.725,57 7.451,14

TOTAL 1 1.599,80 965,89 1.159,88 3.725,57 7.451,14

CARGOS COMISSIONADOS - SEM VÍNCULO

CJS-3 8 19.306,78 23.804,51 7.326,90 2.859,82 55.178,81 108.476,82

TOTAL 8 19.306,78 23.804,51 7.326,90 2.859,82 55.178,81 108.476,82

FUNÇÃO GRATIFICADA

FG-2 1 3.507,44 3.522,14 3.470,10 10.499,68 20.999,36

TOTAL 1 3.507,44 3.522,14 3.470,10 10.499,68 20.999,36

TOTAL  QUADRO 40 57.710,79 48.329,01 27.860,54 29.406,63 193.760,95 357.067,92

Quadro: INATIVo

NÍVEL MÉDIO – RJU

Escrivão 1 2.922,34 4.675,74 4.558,85 12.156,93 24.313,86

Téc. Contabilidade 1 2.385,46 1.908,37 2.576,30 6.870,13 13.740,26

TOTAL 2 5.307,80 6.584,11 7.135,15 19.027,06 38.054,12

OUTROS – COM VÍNCULO

Ch Apoio Judic. 1 2.612,23 2.089,78 1.175,50 5.877,51 11.755,02

TOTAL 1 2.612,23 2.089,78 1.175,50 5.877,51 11.755,02

TOTAL QUADRO 3 7.920,03 8.673,89 8.310,65 24.904,57 49.809,14

TOTAL GERAL 43 65.630,82 57.002,90 36.171,19 29.406,63 218.665,52 406.877,06

(1) Outras Vantagens: Férias, 13º Salário, Locomoção, Hora Extra, Dif. Salariais, Exerc. Anterior, Etc.


